GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 4052/2025 | PROCESSO Nº 107196/2025

Araucária, 22 de julho de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 107196/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  107196/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme apresentado pela Secretaria Municipal de Urbanismo, foi realizada a abertura do Processo
Administrativo nº 108590/2025, com a finalidade de viabilizar estudo técnico para a possível criação
de um remanso viário na Rua Francisco Dranka,  no trecho compreendido entre os números 1895 e
1845. O estudo contempla a coleta de dados técnicos necessários para subsidiar a decisão quanto à
viabilidade da implantação, com prazo estimado de 30 a 60 dias para sua conclusão.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 107196/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Encaminho resposta à indicação 2333/2025

Araucária, 22/07/2025 15:30

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO